



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نبش دارویی دوم

☎ ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹ | @ Tirang.Studio | 📠 ۰۹۱۱۳۶۸۲۳۵۷
📧 ۰۹۳۶۹۵۹۶۲۰۳ | 🌐 tirang.advertising@gmail.com

خط دوم سایت پسماند
آزادشهر احداث شد



۲

رفع موانع ورود سرمایه گذار
برای اتمام پروژه



۲

مهارت آموزی
نهادینه می شود



۳

گلشن مهر

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

یکشنبه ۱۵ مرداد ماه ۱۴۰۲ / سال بیست و چهارم / شماره ۸ / صفحه ۲۵۰۰ / تومان

یادداشت اول

برای مشروطه خواهان ایران

■ احسان مکتبی

شنبه سالگرد اعلان مشروطه در ایران به سال ۱۳۲۴ قمری در ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ شمسی بود. نگاهی به اسناد دست اول درباره سخنان و کلمات مانده از تأثیرگذاران عصر مشروطه خالی از لطف نیست. بخش هایی از صحبت های مظفرالدین شاه که نشریه جبل الممتین از نشریات معتبر آن عصر در شماره اول صفحه ۷ خود درباره اهمیت و ضرورت مشروطه و انجام اصلاحات منعکس کرده است، شنیدنی است. پادشاه می گوید: خودمان بالصراحه تشریح می نماییم، افتتاح عدالت خانه و اجرای قانون اساسی و می افزاید: تا وقتی که ما اختیارات ملوکانه ی خودمان را محدود ننموده، خویش را پای بند قرار ندهیم، ترقی واقعی برای سلطنت حاصل نخواهد شد و تا زمانی که خود را محدود ننماییم صاحبان امر و ارباب نفوذ تامة اختیارات خود را محدود تصور نخواهند نمود و استقلال و استحکام در کارهای دولتی پیدا نخواهد شد. لذا با کمال طیب خاطر شما را اجازه می دهیم که در خیر ملت و دولت و آبادی مملکت ملاحظه ی اختیارات مطلقه ی ما را ننمایید چه ذات اقدس ما در قبول شرایطی که ترقیات روحانی سلطنت و رفاهیت تامة ی ملت و آبادی مملکت را حاوی باشد انکار نبوده و نیست. و در جای دیگر مظفرالدین شاه گفته است: سلطنت ایران بر حسب شان و مقام خود به مقتضای وقت و زمان بسیار عقب افتاده، خیلی باید جد و جهد و کوشش کرد تا به همسایگان و دول هم جوار خود برسیم لذا تعویق در اجرای اصلاحات و تأمل در کارها ابتدا روا نیست هر چه قدر زودتر به اصلاحات پردازیم دیر است باید دو اسبه تاخت تا به منزل رسید. جبل الممتین در شماره ۱۱ به تاریخ بیست و ششم شعبان ۱۳۲۴ متن کامل اولین قانون اساسی مشروطه را که از سوی مجلس شورا به تأیید رسیده است و پادشاه نیز آن را پذیرفته، منتشر کرده است. بندهایی از این قانون اساسی که در ۱۱۸ بند مصوب شده است نشانه ی روشن اندیشی و درک صحیح مجموعه حکمرانی آن عصر بوده است...

ادامه در صفحه ۲



تعاونی های زراعی آق قلا
الگوی مدیریت آب
« ۱ »



محیط زیست به یاری
رسانه های مطالبه گر نیاز دارد
« ۶ »



امکان تولید دستگاه کارتخوان
در گلستان
« ۴ »

دریای خزر

کوچک می شود

پسروی ها و پیشروی ها رفتار طبیعی خزر است



، یخبندان دیگر اجازه نمی دهد آبی به بخش جنوبی برسد؛ به همین دلیل سطح تراز کاهش می یابد اما زمانیکه یخها آب می شود دوباره سطح تراز افزایش می یابد که این همان نوسانات فصلی خزر است. پسروی ها و پیشروی ها رفتار طبیعی خزر است؛ نوسانات فصلی دریای خزر بین ۳۰ تا ۵۰ سانتی متر در سال است؛ اما در این سال ها به علت گرمایش زمین این روند تشدید شده که جای نگرانی دارد. اما این که در برابر این قهر دریای خزر چه اقدامی می توان انجام داد، به چند نکته باید توجه کرد. محمدرضا اورمزدی استاد رشته گردشگری استان های مازندران و گیلان بر لزوم توجه به مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی تأکید می کند و می گوید: ما امروز در مناطق ساحلی متولی مشخص نداریم، در حالی که کشورهای پیشرفته دنیا مدیریت یکپارچه ساحلی دارند.

پژوهشگر حوزه دریا و مدیر سابق مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر می گوید: کاهش نزولات جوی، کاهش دبی رودخانه ولگا و یخ بستن سطح آب دریای خزر در بخش های شمالی، برخی از دلایل کاهش سطح تراز آب دریای خزر است؛ در واقع زمانی که آب بخش شمالی به علت سرما یخ می بندد

طبق آمار، سطح آب دریای خزر طی چهار سال گذشته حدود ۳۸ سانتی متر کاهش داشته است و در اثر کاهش ۱۷۰ سانتیمتری سطح آب خزر از دهه ۷۰ تاکنون بنا بر بررسی های کارشناسی مسوولان مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر این عقب نشینی قابل ملاحظه دریا به افزایش گستره زیادی از عرصه ساحلی در سواحل شمالی به ویژه غرب مازندران منجر شده است. بر اساس مطالعه صورت گرفته در سال ۲۰۱۷ مشخص شد که آب خزر تا سال ۲۰۵۰ پسروی خواهد داشت و این پسروی بنا به گفته کارشناسان به علت تغییر اقلیم است که احتمال افزایش هم دارد در حالی که حدود ۵۰ درصد پسروی دریایی خزر به سرعت تبخیر آب در آن بر می گردد و در صورتی این روند با این سرعت ادامه یابد تا ۲۰ تا ۲۵ درصد مساحت خزر در بخش شمالی که سواحل روسیه را

شامل می شود، کاهش خواهد داشت. به گزارش ایرنا، نتایج این مطالعات همچنین نشان داده است فقط در سال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ سطح آب دریای خزر با کاهش حدود ۵۰ سانتیمتری مواجه بوده است که این رخداد به عقب نشینی دریا از ۱۰ متر تا ۱۰۰ متر در سواحل مختلف منجر شده است. در این باره همایون خوشروان،

خط دوم سایت پسماند آزادشهر احداث شد

تجربیات و تکنولوژی‌های نو و منطبق بر حفظ محیط زیست، در حوزه پسماند بهره‌مند شویم. وی احداث خط دوم پردازش سایت آق قلا با ظرفیت ۲۵۰ تن در روز با اعتباری بالغ بر ۲۸ میلیارد تومان، احداث خط دوم پردازش سایت آزادشهر با ظرفیت ۲۵۰ تن در روز با اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد تومان، احداث محل تخلیه و بارگیری پسماندهای ریجکتی و مواد آلی، انجام مطالعات و تهیه کتابچه طرح مکان یابی و ارزیابی اثرات توسعه در ۵ جلد، احداث سازه‌های بتنی جهت جمع آوری و بارگیری ریجکتی با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد ریال و اجرای فاز اول سالن تخمیر روباز به مساحت دو هزار و ۲۰۰ متر مربع و با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال از جمله اقدامات این سازمان است که صورت گرفته است. ملک شاهکوهی اظهار کرد: در این مدت تصفیه خانه شیرابه سایت آزادشهر با اعتباری بالغ بر ۷۵ میلیارد ریال و ظرفیت ۵۰ متر مکعب احداث شد. وی اجرای لندفیل بهداشتی به مساحت ۳۰ هکتار شامل حفر ترانشه به مساحت یک هکتار و پوشش زباله از گذشته به مساحت ۳۰ هکتار با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال، خرید ۴۰ هزار تن خاک جهت پوشش خاک محل دفن سایت آق قلا، ساخت سکوی موقت انتقال پسماند ریجکتی در سایت آزادشهر با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال را از دیگر اقدامات این سازمان دانست و گفت: این سازمان با استفاده از اعتبارات سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور نسبت به خرید ۴ دستگاه سیمی تریلر به مبلغ ۱۲۰ میلیارد و همچنین خرید ۴ دستگاه کشنده با اعتباری بالغ بر ۱۷۰ میلیارد ریال اقدام کرده است.



جهت ارتقای کارایی سیستم بازیافت مواد زائد ارائه شده است، افزود: پسماند شامل یک چرخه کامل از وضعیت اداره و برنامه ریزی برای فرهنگ سازی و آموزش برای کاهش تولید پسماند است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گلستان گفت: روش‌های مختلف ذخیره سازی، تفکیک مناسب در مبدأ، جمع آوری برنامه ریزی شده در سطح شهر و انتقال به سایت‌ها و محل‌هایی که برای پردازش در نظر گرفته شده و نهایتاً دفع و امحای صحیح و اصولی پسماند است که چرخه کاملی را ایجاد می‌کند. وی گفت: در ۶ ماه گذشته همه تلاش سازمان مدیریت پسماند بر این استوار بوده که به بهترین نحو از

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گلستان از خط دوم پردازش سایت پسماند آزادشهر با ظرفیت ۲۵۰ تن در روز با اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد تومان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، حسن ملک شاهکوهی با اشاره به اهمیت مدیریت پسماند اظهار کرد: رشد روز افزون جمعیت و به طبع آن افزایش تولید مواد زائد، وجود نگرانی‌های خاص در خصوص کاهش منابع خدادادی و آلوده شدن منابع طبیعی موجود کارشناسان را بر آن داشته است در چند دهه اخیر موضوع بازیافت مواد زائد جامد را در صدر برنامه‌های دفن زباله قرار دهد. وی با اشاره به اینکه تاکنون راه کارهای متفاوتی در کشورهای مختلف

ادامه یادداشت اول

برای مشروطه خواهان ایران

بند ۶- ذات اقدس اعلیحضرت شهبازی مقدس و تابع شرع شریف و قانون اساسی است.

بند ۸- کسانی که در تحت تابعیت دولت علیه ی ایرانند به هر دین و آیین باشند بلا استثنا ایرانی خوانده شده و از هر گونه حقوق تابعیت بهره ور خواهند بود.

بند ۹- ایرانیان عموماً دارای حریت شخصیت اند و ممنوع از تجاوز به حقوق دیگران می باشند.

بند ۱۰- حریت شخصیه هر فردی از افراد هر گونه تعرض مصون است و هیچکس بدون وسایلی که در قانون تعیین شده دچار مجازات نخواهد گردید.

بند ۱۱- دین دولت علیه ایران اسلام و مذهب تشیع است با وقایه نمودن این اساس به شرط آنکه اخلاق و عادات صاحبان ادیان ساثره عامه را اضلال نماید در اجرای آیین مذاهب خود آزاد می باشند.

بند ۱۲- مطبوعات قانوناً آزادند.

بند ۱۵- امر تدریس آزادست مشروط بر آنکه از کلیات شریعت تجاوز نوزد.

بند ۱۷- کافه ی ایرانیان حقوق شان در مقابل قانون و یاسا مساویست.

بند ۲۲- منزل و مسکن جمیع تبعه از تعرض مصونست سوای موادی که قانون تعیین نموده به هیچ وجه از طرف حکومت جبرا در منزل هیچکس داخل نمی توان شد.

بند ۲۳- موافق اصول محاکمات که ترتیب داده شده از روی احکام قانونی هیچکس اجبار نمی شود که از محکمه ای که بدان منسوبست به محکمه دیگر برود.

بند ۲۴- مصادره و پیشکش و جریمه بکلی ممنوع است مگر آن چه مستند به قانون است و اصولاً تعیین شده.

بند ۲۵- خارج از قانون بنام عوارض و نام دیگر از کسی دیناری اخذ نخواهد شد.

بند ۲۶- به خلاف قانون شریعت شکنجه و هر نوع اذیت بکلی ممنوع است.

به گونه ای خلاصه باید گفت ملت ایران و نخبگان آن عصر به دو روش محدود کردن قدرت پادشاه به عنوان شخص اول مملکت و تاسیس مجلس شورا بر اساس انتخابات آزاد مردم بدنبال اجرای قانون یا به عبارت دیگر حکومت قانون بودند و این مفهوم عام اصلاح در حکمرانی ایرانیان نیز تا به امروز بوده و هست.

صاحب امتیاز روزنامه

و مشورت همه اعضای شورا، شهردار و مدیران شهرداری بتوانیم مشکلات را به سمع و نظر مقامات قضائی برسانیم. این عضو شورای اسلامی شهر گرگان ضمن قدردانی از همراهی و حضور رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان در این جلسه خاطر نشان کرد: دوستان قول دادند که در اسرع وقت به صورت تخصصی در قالب یک کارگروه مشترک با حضور مدیران تخصصی حوزه حقوقی شهرداری، اعضای شورا و همچنین قضات مرتبط به این حوزه موضوعات مطروحه مورد پیگیری قرار گیرد.

را تا پیش از پایان این دوره مدیریت شهری تحویل شهروندان دهیم. رئیس کمیسیون گردشگری، سرمایه گذاری و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر نیز بیان کرد: طی بررسی‌هایی که کمیسیون تخصصی گردشگری و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر گرگان داشته است متوجه شدیم که بسیاری از پروژه‌ها با مشکلات حقوقی و قضائی مواجه است و این مشکلات باعث شده که پروژه‌ها با کندی پیش بروند. علی اکبر بصیرنیا افزود: در این راستا دادگستری استان و همچنین دادستان دعوت کردیم تا با هم اندیشی

گلستان با بیان اینکه حامی اقدامات قانونی شهرداری و شورای شهر گرگان هستیم، گفت: امروزه پیشبرد برنامه‌های توسعه استان‌ها از طریق سرمایه‌گذاران بخش خصوصی انجام می‌شود. وی از تلاش برای رفع موانع ورود سرمایه گذار جهت اتمام پروژه شهرداری مدرن گرگان خبر داد و تصریح کرد: برای رفع موانع سرمایه‌گذاری و پروژه‌های گردشگری آمادگی کامل داریم ورود پیدا کنیم و پرونده‌های حقوقی و قضائی را با سرعت بالاتری رسیدگی خواهیم کرد. سید محمدرضا سیدالنگی در این جلسه اظهار کرد: برای ساخت ابر پروژه شهرداری مدرن حدود ۵ هزار میلیارد تومان برآورد مالی شده است و چنانچه شهرداری بخواهد به تنهایی آن را اجرایی کند بیش از ۱۰ سال طول می‌کشد. وی افزود: از همان ابتدا شهرداری را به چشم یک پروژه سرمایه‌گذاری دیدیم که ساخت بخش اولیه آن را شهرداری عهده‌دار شد و قرار بود سرمایه‌گذاران آن را تکمیل کنند. شهردار گرگان با اشاره به موانع ساخت این پروژه گفت: حضور معارضین در محل اجرای پروژه روند پیشرفت آن را کند کرده به همین جهت سرمایه‌گذاران تمایلی برای تکمیل شهرداری نشان نمی‌دهند. وی با تقدیر از دادستان مرکز استان از مسئولان قضائی درخواست دستور رسیدگی به پرونده‌های حقوقی را کرد و گفت: امیدوارم بتوانیم شهرداری مدرن گرگان

رفع موانع ورود سرمایه گذار برای اتمام پروژه شهرداری مدرن

رئیس کل دادگستری گلستان از تلاش برای رفع موانع ورود سرمایه گذار برای اتمام پروژه شهرداری مدرن گرگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی در جلسه کمیسیون گردشگری، سرمایه‌گذاری و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر گرگان اظهار کرد: وضعیت استان در حوزه گردشگری مطلوب نیست و ظرفیت گردشگری ما بیش از وضع موجود است. وی افزود: گلستان بیش از آنکه مقصد گردشگری باشد، معبر گردشگری است و متولیان امر به وظایف خود در این حوزه عمل نکرده‌اند. رئیس کل دادگستری



مهارت آموزی نهادینه می شود



مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان با تاکید بر اینکه امروزه خروجی دانشگاه‌ها آن گونه که باید نتوانسته معضلات اشتغال کشور را برطرف کند، گفت: باید تلاش شود مهارت آموزی به عنوان زیربنای اشتغال و حل معضل بیکاری در استان نهادینه شود. به گزارش روابط عمومی، حمزه کرایلو به مناسبت گرامیداشت هفته ملی مهارت اظهار کرد: مساله اشتغال جوانان به عنوان یکی از چالش‌های مهم خانواده‌های ایرانی شناخته می‌شود و باید تلاش کنیم حوزه بهره‌وری از طریق آموزش‌ها میان خانواده‌های گلستانی نهادینه شود. وی تنها راه حل اشتغال را حرکت در مسیر مهارت آموزی دانست و افزود: اتفاقات جدیدی در استان شکل گرفته و سند جامع انتلاف مهارتی و سند مهارت‌های نوین گلستان بر مبنای ۳۱ دستگاه تدوین شده تا بتوانیم آموزش مهارتی را در استان تقویت کرده و ارتقا بخشیم. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان تاکید کرد: در خانواده‌ها افرادی که از یک مهارت برخوردار هستند به طور قطع نسبت به دیگران زندگی بهتر و با آرامش بیشتری دارند. کرایلو گفت: در مجموعه فنی و حرفه‌ای گلستان ۱۹ گروه هدف را مدیریت می‌کنیم و بنا داریم آموزش‌ها را به درون خانواده‌ها ببریم چرا که مهارت آموزی در بنیان تمام خانواده‌ها وجود دارد به عنوان مثال آموزش رسم شوهرداری به دختران و کارکردن و مدیریت خانواده به پسران خود نوعی مهارت آموزی است که باید تقویت شود. وی افزود: بعد از چهار دهه اساسنامه سازمان ملی آموزش مهارت کشور تدوین شده و آموزش‌های بسیار خوبی در حوزه مختلف ارائه می‌شود



رویشگاه های طبیعی پسته در گلستان ساماندهی شد



رئیس کل دادگستری گلستان از ورود دادگستری به موضوع ساماندهی بهره برداری یکی از بزرگترین رویشگاه های پسته وحشی کشور در منطقه قازانقایه استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی گفت: رویشگاه پسته وحشی در منطقه‌ای به وسعت ۷ هزار هکتار در محدوده قازانقایه شهرستان مراوه تپه قرار دارد و سالهاست بخش‌هایی از آن در قالب تعاونی، توسط بومیان منطقه، بهره برداری می‌شود. آسیابی گفت: مسئولان منابع طبیعی استان ملزم شده‌اند همزمان با کمک به اقتصاد بومیان منطقه، اقدامات حفاظتی و حراست برای حفظ این رویشگاه را انجام دهند.



افزایش ۲۰ درصدی اعتبارات تملک دارایی مراوه تپه

فرماندار شهرستان مراوه تپه گفت: اعتبارات تملک دارایی این شهرستان نسبت به سال قبل ۲۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش روابط عمومی، لقمان قربانی در جلسه توزیع اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای کمیته برنامه ریزی این شهرستان اظهار کرد: امسال با مساعدت استاندار گلستان بیش از ۱۵۱ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه زیر ساخت‌های این شهرستان تخصیص یافت. وی افزود: اعتبارات تملک دارایی این شهرستان نسبت به سال قبل با ۲۰ درصد افزایش مواجه بوده است. فرماندار شهرستان مراوه تپه گفت: به دلیل تعاملی که با مدیران استانی داشتیم آنها قول افزایش اعتبارات بیشتری را دادند. قربانی اظهار کرد: مدیران دستگاه‌های شهرستان کمبودها و مشکلات حوزه خود را به مدیران استانی اعلام و برای جذب اعتبارات بیشتر تلاش کنند.

آگهی مناقصه عمومی خرید

یک دستگاه ماشین سواری (مرحله دوم)

شهرداری بندرگز به استناد مجوز شماره ۲۱۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۷ شورای اسلامی شهر و تاییدیه شماره کمیته انطباق فرمانداری ۱۴۰۱/۱۳۴۲۲۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ نسبت به خرید یک دستگاه ماشین سواری اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه عمومی از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد انجام خواهد شد. مهلت شرکت در مناقصه روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۵/۰۴ تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۵/۱۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir

شرایط مناقصه:

- ۱- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه عمومی ۵ درصد قیمت پایه کارشناسی بوده که باید به صورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد. شماره حساب شهرداری بندرگز ۶۹۵۰۷۵۸۹/۴۹ نزد بانک ملت شعبه بندرگز و اصل فیش واریزی را تا قبل از پایان اداری روز سه شنبه ۱۴۰۲/۵/۱۷ به واحد امور مالی شهرداری تحویل نمایند. شرکت کنندگان در مزایده مکلف هستند کلیه اسناد و مدارک مورد نیاز به همراه پیشنهاد قیمت خود را تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۵/۱۸ در سایت سامانه ستاد بارگذاری نمایند. در غیر اینصورت شهرداری تعهدی در خصوص قیمت پیشنهادی ندارد.
- ۲- بازگشایی پاکت ها در ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۲/۵/۱۹ میباشد و اعلام برنده روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۵/۲۱ میباشد
- ۳- به پیشنهادهای فاقد سپرده معتبر یا کمتر از مبلغ و با نظیر آن و همچنین به پیشنهادهای فاقد مهر و امضا مجاز و به پیشنهادهای مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که پس از مهلت مقرر واصل می شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴- نمونه فرم شرکت در مناقصه و شرایط عمومی در سایت شهرداری بندرگز قسمت مناقصه موجود می باشد.
- ۵- قیمت پایه کارشناسی به شرح ذیل می باشد.

ردیف	شرح خرید	تعداد	قیمت کل	۵درصد
۱	ماشین سواری آریزو ۶ پرو رنگ مشکی متالیک	۱ دستگاه	۱۴/۳۰۸/۰۰۰/۰۰۰	۷۱۵/۴۰۰/۰۰۰

۶- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

۷- کلیه هزینه های آگهی، کارشناسی و سامانه ستاد و غیره که در اثر مناقصه حادث گردد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

۸- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۹- برنده مناقصه موظف است ظرف مدت ۷۲ ساعت نسبت به تحویل خودرو یا مشخصات سازنده اقدام نماید. در غیر اینصورت سپرده به ترتیب تا نفر سوم به نفع شهرداری ضبط می گردد.

۱۰- در صورت انصراف نفر اول و اختلاف مبلغ پیشنهادی نفر دوم یا سوم بیش از مبلغ ۵ درصد سپرده شرکت در مناقصه باشد مناقصه باطل اعلام خواهد شد.

۱۱- شهرداری نیز متعهد میگردد نسبت به پرداخت قیمت ماشین بصورت نقدی اقدام نماید.

۱۲- در صورت سوال با شماره ۰۱۷-۳۴۳۶۳۷۵-۰۱۷ واحد امور مالی شهرداری بندرگز تماس حاصل نمایید. محمد علی آزادی کناری- شهردار بندرگز- شناسه آگهی ۱۵۴۲۷۶۴



۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶

۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲



نیاز کود اوره ۳۰۰ هزار تن است



مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: بر اساس استانداردهای جهانی و شرایط آب و خاک، نیاز کود اوره در استان گلستان ۲۰۰ الی ۳۰۰ هزار تن است که تنها ۱۳۰ هزار تن تخصیص می یابد. به گزارش روابط عمومی، سید صمد ضیایی با اشاره به آمار اعلام شده پیرامون میزان تأمین کود اوره در گلستان، اظهار کرد: امسال میزان ابلاغی تأمین سالیانه کود اوره در استان ۱۳۰ هزار و ۹۸۳ تن بوده است که این رقم، بیش از ۷۰ درصد از سهمیه ابلاغی سالیانه انواع کودهای شیمیایی از ته، فسفات و پتاسه است که ۳۰ درصد دیگر مربوط به کودهای فسفات و پتاسه است. وی با اشاره به اینکه میزان تأمین کود اوره در سطح گلستان تاکنون ۳۴ هزار و ۳۶۰ تن بود، افزود: سهمیه شهرستانی ابلاغی برای کشت بهاره و تابستانه بدون هیچ مشکلی تأمین و توزیع شد. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان با تأکید بر اینکه این موفقیت در حالی به دست آمده است که همزمان با شروع کشت قراردادی نیز در سطح استان آغاز شده است، گفت: بیش از ۱۱ هزار تن در انبارهای استان ذخیره سازی انجام شده است. وی با بیان اینکه بر اساس استانداردهای جهانی و شرایط آب و خاک، نیاز کود اوره در استان گلستان ۲۰۰ الی ۳۰۰ هزار تن است که تنها ۱۳۰ هزار تن به استان گلستان تخصیص داده می شود، اظهار کرد: به همین دلیل مصرف کود اوره در استان گلستان از استانداردهای جهانی کمتر است.

مجوز ۳۰ نانوایی سوپر آزاد باطل شد



معاون برنامه ریزی امور اقتصادی استاندار از باطل شدن مجوز ۳۰ نانوایی سوپر آزاد خبر داد. به گزارش روابط عمومی، محمد دهنوی گفت: بیش از ۳۰ نانوایی سوپر آزاد متخلف در استان شناسایی شده اند که جواز فعالیت آن ها باطل خواهد شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان در جلسه شورای آرد و نان استان از قیمت جدید نان در نانوایی هایی که به عنوان سوپر آزاد فعالیت می کنند خبر داد و اظهار کرد: از این پس نان سنگک با وزن ۶۰۰ گرم هر عدد ۹ هزار تومان، بربری با وزن ۵۰۰ گرم هر عدد ۷۵۰۰ تومان و تافتون با وزن دوپست گرم هر عدد ۴ هزار تومان خواهد بود. در این جلسه آخرین وضعیت صفوف نانوایی ها، سهمیه تخصیص آرد شهرستان ها، میزان مصرف هر شهرستان و میزان رضایت مندی مردم از نان تولید شده بررسی شد.

نفرات راه یافته به نیمه نهایی اسکواش مشخص شدند

مرحله نیمه نهایی مسابقات بین المللی اسکواش بانوان گرگان جونپور پایان یافت و نفرات راه یافته به فینال مشخص شدند. به گزارش مهر، مرحله نیمه نهایی مسابقات بین المللی اسکواش بانوان گرگان جونپور در رده های سنی کمتر از ۱۱، ۱۳، ۱۵، ۱۷، ۱۹ پایان یافت و نفرات راه یافته به فینال مشخص شدند. در رده سنی کمتر از ۱۱ سال ترنم کارگر حاجی آبادی از یزد توانست با نتیجه ۳ بر ۱ از سد مهرگان قریب از مرکزی عبور کند و به فینال راه پیدا کند، همچنین در همین رده سنی هلمنا جوهری اسکواش باز اصفهانی ۳ بر ۲ از سد فدرافروزانفر از خراسان جنوبی عبور کرد و فینال این رده بین ترنم کارگر حاجی آبادی از یزد و هلمنا جوهری از اصفهان برگزار شود. در رده سنی کمتر از ۱۳ سال باران روحانی از آذربایجان غربی توانست ۳ بر ۲ از سد سانای اسدی از آذربایجان شرقی

بگذرد و راهی دیدار فینال شود، در دیگر مسابقه این رده سنی هستی امیدی بیدگلی از اصفهان و عسل سادات سکوت از تهران به مصاف یکدیگر رفتند که هستی امیدی بیدگلی موفق شد ۳ بر ۲ حریف خود را شکست دهد و راهی فینال شود و فینال این رده سنی بین باران روحانی از آذربایجان غربی و هستی امیدی بیدگلی از اصفهان برگزار خواهد شد. در رده سنی کمتر از ۱۵ سال پرنیان نجفی و هانیه بذرافشان از اصفهان باهم به رقابت پرداختند که در پایان نجفی موفق شد در سه ست متوالی هم استانی خود را شکست دهد و راهی فینال شود. در دیگر بازی این رده سنی عسل محمدی از مرکزی و شاینا امیری از تهران به مصاف هم رفتند که محمدی موفق شد ۳ بر ۱ از سد امیری بگذرد و دیگر فینالیست این رده شود و بنابر این فینال این رده سنی بین پرنیان نجفی از اصفهان و عسل محمدی

از مرکزی خواهد بود. در رده سنی کمتر از ۱۷ سال پارمین نکوپایان از تهران و آوا الله وردی از یزد به مصاف یکدیگر رفتند که نکوپایان موفق شد ۳ بر ۰ از سد الله وردی بگذرد و در دیگر بازی این رده نیز تمین حسن پور از فارس و باران محمد پور از تهران باهم به رقابت پرداختند که حسن پور موفق شد ۳ بر ۱ از سد محمد پور بگذرد و فینال این رده سنی بین نکوپایان و حسن پور برگزار خواهد شد. در رده سنی کمتر از ۱۹ سال فاطمه فلاحتی و نازنین تقی نژاد از یزد به مصاف هم رفتند که فلاحتی موفق شد ۳ بر ۱ از سد هم استانی خود بگذرد و در دیگر بازی این رده سنی نرگس سلطانی و شکیبا قلی پور از گلستان بود که به دلیل عدم حضور شکیبا قلی پور سلطانی ۳ بر ۰ برنده بازی اعلام شد، بنابراین فینال این رده سنی بین فاطمه فلاحتی از یزد و نرگس سلطانی از گلستان برگزار خواهد شد.

امکان تولید دستگاه کارتخوان در گلستان

مقیسه افزود: با تیم فنی که تشکیل دادیم توانسته ایم دستگاه های کارتخوان معيوب را در استان تعمیر و از خروج پول از استان جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: با توجه به اینکه دستگاه های پرداخت الکترونیک وارداتی هستند لذا تلاش داریم عمده قطعات این دستگاه ها را در داخل کشور تولید و از خروج ارز جلوگیری کنیم که این مسئله علاوه بر توسعه اقتصادی، اشتغالزایی قابل توجهی به همراه خواهد داشت. این جوان کارآفرین بیان کرد: آمادگی داریم با مساعدت دستگاه های اجرایی برای نخستین بار صنعت ساخت دستگاه های کارتخوان فروشگاهی را در کشور راه اندازی کنیم، نقش دستگاه های POS در مبادلات تجاری، به قدری مهم شده که این تعبیر وجود دارد که سیستم پرداخت یک کشور همان نقشی را در بازارهای حقیقی و مالی بازی می کند که سیستم خون رسانی در بدن انسان دارد. همچنین حمایت از جوانان کارآفرین، وابستگی کشور از واردات و خروج ارز قطع خواهد کرد.



به اصناف شروع شد. وی افزود: بعد از مدتی متوجه شدم که بسیاری از صاحبان مشاغل دارای کارتخوان، به هنگام خرابی دستگاه یا مجبورند آن را به استان های دیگر ارسال کنند و یا اینکه کنار گذاشته و دستگاه دیگری خریداری کنند که در دو حالت برای آنها صرفه اقتصادی نداشت و به همین دلیل مسیر تعمیر این دستگاه را در استان به عهده گرفتم.

اما این مشکلات زمانی که گلستان را برای تعمیر یک دستگاه کارتخوان به دیگر استان ها وابسته می کرد، بیشتر می شد. محمد مقیسه اظهار کرد: از سال ۹۶ در حوزه پرداخت های الکترونیک وارد بازار کار شدم و از آن زمان به بعد سعی کردم تا مرحله ساخت این دستگاه را در داخل کشور پیش ببرم و فعالیت ابتدایی من با فروش دستگاه پوز

پرداخت الکترونیک با دستگاه های کارتخوان صنعت جدیدی نیست، اما وابستگی به کارتخوان های وارداتی مشکلاتی برای کاربران ایجاد کرده که برای جبران این نقص امکان تولید در گلستان فراهم شده است. به گزارش مهر، وابستگی به پرداخت های الکترونیک جزو لاینفک امور زندگی مردم شده است به این صورت که با خیال راحت و بدون در دست داشتن پول نقد راهی بازار شده و خرید می کنند، اما مسئله ای که مدام مردم را در فروشگاه ها سرگردان می کند، مشکل قطعی دستگاه ها و یا خطاهای بی اساس است، از سوی دیگر فقدان تعمیر این دستگاه ها در شهرهای استان و یا خرید آن با قیمت های متفاوت و گران، صاحبان کسب و کار را دچار چالش های زیادی کرده است. یک جوانان کارآفرین گلستانی که گامی نو در جهت تعمیر و پشتیبانی این دستگاه ها و حتی بررسی ساخت آن برداشته است، گفت: اگر چه مدل کسب و کار پرداخت الکترونیک در کشور ما اشکالات اساسی

که در صورت اجرا و بهره برداری زمین اشتغال حدود ۱۳۰ نفر را فراهم می سازد. وی با اشاره به کاهش زمان صدور موافقت نامه اصولی گفت: با توجه به اهمیت طرح های سرمایه گذاری حوزه گردشگری برای اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان، اگر مدارک مورد نیاز توسط سرمایه گذاران به صورت کامل ارائه شود، تقاضای آن ها در کمترین زمان بررسی خواهد شد.

گردشگری و صنایع دستی استان صادر شده است. وی با بیان اینکه این پروژه ها طبق ضوابط و قوانین مصوب در شیوه نامه ها و دستورالعمل های ابلاغی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بررسی شد، افزود: طرح های مصوب کمیته فنی سرمایه گذاری گردشگری برای شهرستان گنبد کاووس شامل سه مجتمع گردشگری، یک مرکز سرگرمی و تفریحی، یک اقامتگاه بوم گردی و یک واحد متل است

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان از صدور شش موافقت نامه اصولی برای طرح های سرمایه گذاری حوزه گردشگری شهرستان گنبد کاووس در سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی، محمد جوادی ساوری گفت: امسال موافقت اصولی ۶ طرح سرمایه گذاری حوزه گردشگری شهرستان گنبد کاووس با سرمایه گذاری ۸۴۵ میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال توسط کمیسیون فنی و سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی،

۶ موافقت نامه اصولی برای گردشگری گنبد صادر شد

ایران بزرگ در گذر روزگاران تغییرات جغرافیایی بسیاری در سطح جغرافیای سیاسی به خود دیده است. به گونه ای که از نهنگ به شکل گریه درآمده. افغانستان امروز که ما با آن در زبان و فرهنگ و دین اشتراکات فرهنگی داریم، دیروز بخشی از ایران بزرگی بوده که در نقشه های جهانی شکل نهنگ را داشت. در طول زندگی شخصی بنابر همین ذهنیت تاریخی امروز و اشتراکات فرهنگی و گذشته تاریخی نسبت به افغانهای عزیز حس خوبی داشتیم. تحولات سیاسی در افغانستان منجر به مهاجرت بسیاری از شیعیان و حتی برادران اهل سنت به ایران شده و استان ماهم میزبان این عزیزان بوده است. همیشه در گفتگو از احمد شاه مسعود و اشتراکات امروز و گذشته فرهنگی گفته ایم که باید تقویت شود اما ادبیات معاصر امروز چهره های درخشانی چون محمد کاظم کاظمی و... را در خود پروراند که به زبان فارسی و تمدن ایرانی اسلامی خدمت کردند. چند سال پیش در شطیحاتی که نوشتم از سفر به شرق و غرب گفتم. سفر شرق در افغانستان و پاکستان و هندو چین بود. سفر غرب به مصر و یونان. اما گویا سرنوشت دوباره در گرانیگاه فرهنگی ما را قرار داد تا بار دیگر ساحت و میقات خود را به تماشا و گفتگو بنشینیم. وقتی صحبت از کتاب خاتون و قماندان شد. چندبار از ایشان اسم کتاب را پرسیدم و کلمه قوماندانان برایم غریب بود. حتی نگارش آن. تا اینکه کتاب را گرفته. از آن لحظه اول یک حس خاص در من شکل گرفت. درست مثل گمشده ای که پیدا شده. مثل فیلمهای تخیلی که ربات بخشی از وجودش را پیدا و به خود وصل می کند. با حال عجیبی شروع به خواندن کتاب کردم. خاتون و قوماندانان. جقدر به اسم کتاب و طرح کتاب فکر کردم. از طرح کتاب و اسمش که جذاب بود تا نوع حرفه جینی و رنگ کاغذ و سایز حروف کتاب را متفاوت کرده بود. کتاب فهرست نداشت. فقط هرفصل یک شماره داشت. بین فصول نیز صفحه خالی نبود. با همه وجود باید این کتاب خوانده می شد. کتاب اول شخص مفرد (من) بود لذا تصور می کردی فردی رو برویت دارد با شما صحبت می کند.

پس شما هم سراپا باید گوش باشی. باهیجان وصف ناشدنی کتاب دنبال می شد. از کلمه به کلمه تا فصل به فصل. کنار گذاشتنش سخت بود. با وجود مشغله ها. کتاب با احساسات پاک نوشته شده است و بیانگر جزئیات زندگی دونفر و اتفاقات مربوطه به این دونفر می باشد. زندگی انسانها در بطن تاریخ از چند حالت خارج نیست. گروهی که دغدغه معاش دارند و با مرگشان تاریخشان فعلیت می یابد. این شامل اکثر آدمها می شود که عمدتاً پس از مرگ جز کمی اموال چیزی از خود نمی گذارند. گروه دوم در پی قدرت و شهرت هستند و آنها نیز با کمی فاصله در زمره گروه اول اند. اما کسانی هستند که در جستجوی معرفت و حقیقت اند و در پی ساخت جامعه و دگرگونی تاریخی اند. اینها اگر مثل گروه دوم از ثروت و شهرت بی نصیب باشند و مثل گروه اول نیز یک زندگی عادی نداشته باشند اما چه در حیات و چه ممات به زندگی شرافت و به تاریخ معنا و به جامعه جهت می دهند. اگر زنده باشند و به مرگ طبیعی بمیرند از آنها به عنوان انسانهای شریف تاثیر گذار یاد می شود و اگر شهید بشوند به تعبیر بزرگان جاودانه اند و قَلْب تپنده تاریخ که خداوند فرموده وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قَتَلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ (هرگز کسانی را که در راه خدا کشته شده اند مرده مپندار بلکه زنده اند که نزد پروردگارشان روزی داده می شوند)

تکلیف خواننده کتاب در همان صفحات نخستین روشن می شود که شامل تقریظ رهبر انقلاب و

یادداشت همسر شهید توسلی می باشد. کلمه خاتون یک کلمه غیر فارسی و زیبایی است که بعضاً در زبان ما استعمال می شود به معنای خانم و بانو است. قوماندان هم کلمه ای افغانی به معنی فرمانده. کتاب شرح حال زندگی همسر شهید علیرضا توسلی و نحوه آشنایی، ازدواج، زندگی و همراهی ایشان با فرمانده تیپ فاطمیون شهید توسلی است که نهایتاً پس از شهادت با ذکر مسائلی کتاب خاتمه پیدا می کند. راقم این سطور به قدری در این کتاب غرق شد که ترجیح می دهد کمتر در باب این کتاب بنویسد و خواننده را به این کتاب ارجاع می دهد. اما حیفش آمد در باب این کتاب چیزی ننویسد لذا چون قلم به دست گرفته به نکاتی از خوانش این کتاب از جهت مثبت و حتی نقد وارد می داند که در این سطور باقی مانده اشارت می کند. از نکات جالب این کتاب برخی واژه های افغانی است. مثل دختر طلب کردن (خواستگاری)، خسوری (پدر خانم)، بغل کشی (مصافحه خودمان).



این کلمات هر چند به طور موقت ما را با زیست فرهنگی برادران افغانستانی آشنا میکند. همینطور نامه هایی که زن و شوهر برای هم می نوشتند و یا یادداشت های شخصی خانم حسینی در کتاب فضای کتاب را تطبیف و متنوع و احساسی می کند.

واما نقدها:

۱- بیان مطالب شخصی بسیار زیاد است و گاه متن دچار تطویل و حاشیه می شود. ذکر برخی مسائل چندان اهمیت ندارد. ۲- بیان جزئیات بسیار زیاد است و برخی مواقع خواننده از ذکر آنان تعجب می کند که چرا بیان شده.

۳- در کتاب به فقر و بیماری و بیکاری و عدم حمایت از افغانها و فضای سنگین بر علیه مدافعان حرم اشارت رفته است اما آیا روایت دیگری نبوده؟ آیا اینقدر غلیظ بوده؟

۴- هر چه جلوتر می رفته با این سوال مواجه میشدم پس کی در این کتاب با داده هایی مواجه می شویم که این اثر را به عنوان یک رمان در ساحت ادبیات انقلاب اسلامی بگنجانیم؟! او اینکه کجا به طرح مسائلی پردازد که ذهن پرسشگر خواننده اقتاع شود. اینکه فاطمیون که بودند و کی و کجا تشکیل شدند؟! نقش سپاه قدس چه بود؟ سیاست جمهوری اسلامی در منطقه و سوریه بر اساس چیست؟ در سوریه چه خبر است؟ همینطور توضیحاتی در باب زینبیون پاکستان

و حسینیون آذربایجان و حزب... لبنان و جهاد اسلامی و... هیچ توضیحی وجود ندارد!!! این کتاب نمی تواند نماینده ادبیات انقلاب اسلامی محسوب شود چرا که از ورود و تعریف و گفتمان سازی دور بوده در حالیکه امروز ادبیات و هنر آمیخته با ایدئولوژی است. این کتاب از این جهت طرحی است ناتمام که تنها به ساحت فردی و خصوصی یک انسان (همسر شهید) که بایک مجاهد زیسته اختصاص دارد.

۵- تصور اولیه اینجانب از خوانش این کتاب مواجهه با آن این بود که احتمالاً اطلاعات زیادی از افغانستان و آداب و رسوم آن و گذشته فرهنگی و اشتراکات فرهنگی بیان می کند که این انتظار بیجا بود هیچ توضیحی در باب تحولات تاریخی افغانستان و شهید احمد شاه مسعود و... ارائه نمی شود. جالب اینجاست که کتاب سه فضا را تجربه کرده و روایتگر سه فضا است اما هر سه فضا چون کودک ناقص الخلقه ای اند که نیاز به مراقبت ویژه دارند. این کتاب نه توانسته افغانستان را معرفی کند و نه می تواند پلی فرهنگی و اثری بین فرهنگی یا چند فرهنگی قلمداد شود. در حالیکه می توانست یک نقطه عطف فرهنگی مشترک قلمداد شود که در تاریخ ادبیات و هنر مانا شود در حالیکه همه می دانیم محصولات فرهنگی که موج وار در فضای رسانه اوج می گیرند به مانند فواره سرنگون می شوند و در اذهان تاریخی تبدیل به خاطره می شوند و منشأ اثر نخواهند شود. این کتاب از جهت رمان بودن یا داستان قلمداد شدن با نوع روایتگری شفاهی و عاطفی و ساختار جملات کوتاه نوع بیان صادقانه و زیست اصیل بسیار جالب و مورد پسند است. در هنگام خواندن کتاب بغض در گلو و اشک در چشم داشتم اما از دوجهتی که بیان گردید (در حوزه ادبیات ایدئولوژیک و اثر بین فرهنگی بودن و شدن) فاقد ماندگاری فرهنگی است. راقم این سطور پایان این نوشتار را با دو پاراگراف از این کتاب انتخاب می کند که بسیار تاثیر گذار است. جمله اول از ابتدای کتاب که همسر شهید نوشته و پاراگراف دوم به نقل از شهید در باب وجوه مختلف حرکت عظیم مدافعان حرم.

۱- صبح پیروزی نزدیک است و آخرین جنگ دنیا را مهدی موعود (عج) تمام خواهد کرد. ما به امید دیدار دوباره تو علم انتظار را بالا گرفته ایم. (از نامه همسر شهید علیرضا توسلی فرمانده تیپ فاطمیون مدافع حرم خطاب به شهید پنج سال پس از شهادت ابوحماد در صفحات مقدماتی کتاب)

۲- ما عملاً در سه جبهه می جنگیم: اول جبهه ای است که از علائق دل بکنی، زن، بچه، پدر، مادر، ملک و املاک! دومین جبهه فرهنگ عامه است که با این قضیه برخورد میکنند، همسایه، دوست، آشنا، کسبه، این به مراتب سخت تر از اولی است! سومین جبهه، جنگ باتکفیری هاست که در مقایسه با دواتی قبلی عین تفریح می ماند! (صفحه ۱۹۵ کتاب)

حسن ختام این یادداشت را با شعری از استاد محمد کاظم کاظمی که در صفحه ۱۳۷ این کتاب منعکس شده به پایان می بریم:

برخیز و قصه دگری سر کن، ای قصه گوی شوکت دیرینه
کوتاه کن حکایت رستم را، باری بگو حکایت تهمینه
ای ماه خوش نصیب سمنگانی، یک صفحه داشت دفتر اقبال
آن شب که گیسوان تو شد شانه، آن شب که دستهای تو شد خینه



تقدیم به شهید مدافع امنیت شهید امیر حسین پور

خاتون و قوماندان



حسین پایین محلی

خبر

دستگیری بازرس ویژه قلابی



رییس کل دادگستری گلستان: با ورود به موقع حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان، فردی که مدعی بود بازرس ویژه قوه قضائیه در استان است، شناسایی و دستگیر شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار کرد: پس از دریافت گزارشی مبنی بر اینکه فردی خود را بازرس قوه قضائیه معرفی و در صدد سوءاستفاده است، با تلاش و پیگیری شبانه روزی کارکنان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان، این فرد شناسایی شد. آسیابی با بیان اینکه این فرد با این ادعا که سمت ویژه‌ای در قوه قضائیه دارد و می‌تواند در پرونده‌ها اعمال نفوذ کند از مردم کلاهبرداری می‌کرد، افزود: پس از بررسی‌ها مشخص شد این فرد هیچ ارتباط با آشنایی با دستگاه قضایی ندارد و بازنشسته یکی از دستگاه‌های اجرایی های استان است. وی به مراجعان دستگاه قضایی توصیه کرد: پرونده‌های خود را از مسیر قانونی دنبال کنند.

مدیر هیات اجرایی تیم بسکتبال شهرداری گرگان گفت: این تیم برای حضور پر قدرت در فصل جدید لیگ برتر و در ادامه مسابقات باشگاه‌های آسیا با سه بازیکن قرارداد رسمی امضا کرد. کریم علمی اظهار کرد: نوید رضایی فر بازیکن ملی‌پوش فصل گذشته تیم پلایش نفت آبادان که سابقه بازی در تیم بسکتبال گرگان را دارد، یکی از این سه بازیکن است که قرارداد با او به امضا رسیده است. وی بیان کرد: سالار منجی بازیکن فصل گذشته تیم بسکتبال شهرداری گرگان نیز پس از مذاکرات، قرارداد خود را با این تیم برای یک فصل دیگر تمدید کرد. وی خاطر نشان کرد: حسن علی اکبری بازیکن فصل گذشته تیم آویژه صنعت پارسا مشهد که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی و حضور در تیم بسکتبال شهرداری گرگان را دارد نیز برای فصل جدید با امضا قرارداد رسمی به

تیم بسکتبال شهرداری گرگان سه بازیکن جدید به خدمت گرفت

تیم شهرداری گرگان ملحق شد. مدیر هیات اجرایی تیم بسکتبال شهرداری گرگان گفت: با توجه به تمدید زمان نقل و انتقالات بازیکنان بسکتبال تا بعد از مسابقات جام جهانی، ادامه ریزنی و مذاکرات با سایر بازیکنان ادامه دارد. علمی اضافه کرد: همچنین مذاکرات اولیه با سینا واحدی، بازیکن ملی‌پوش فصل گذشته تیم مهرام تهران، ارسلان کاظمی بازیکن ملی‌پوش فصل گذشته ذوب‌آهن اصفهان و نیز سجاد پذیرفته بازیکن ملی‌پوش ۲ فصل اخیر تیم بسکتبال شهرداری گرگان، انجام شده و منتظر اعلام نظر نهایی این بازیکنان برای عقد قرارداد هستیم. تیم بسکتبال شهرداری گرگان که دارنده سه عنوان قهرمانی متوالی در سه فصل اخیر رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور است در فصل جدید با سرمربیگری سیدمصطفی هاشمی به میدان می‌رود.

محیط زیست به یاری رسانه‌های مطالبه‌گر نیاز دارد



آن هر چه سریع‌تر پر شود. وی در ادامه به راه اندازی شورای اطلاع رسانی در حوزه محیط زیست استان اشاره کرد و گفت: روایت اول را هر رسانه‌ای بسازد قطعاً در صدر خبرها قرار می‌گیرد و به همین دلیل برای پیشگیری

مدیرکل محیط زیست گلستان گفت: محیط زیست گلستان و مسائل مرتبط با آن نیازمند رسانه‌های مطالبه‌گر و کنشگر است. به گزارش روابط عمومی، محمد رضا کنعانی اظهار کرد: رسانه‌ها به عنوان حافظان محیط زیست نقش بی بدیلی در رفع مشکلات زیست محیطی، حفظ محیط زیست و توسعه آن دارند. وی افزود: نقش رسانه به‌منظور افزایش دانش و نگرش محیط زیستی افراد جامعه غیرقابل انکار است و باید بیشتر از قبل به‌منظور تسهیل انتقال اطلاعات محیط زیستی و ترویج نگرش مثبت در این حوزه، مورد استفاده قرار گیرد. کنعانی بیان کرد: یکی از مواردی که موجب شده مطالبات محیط زیستی استان کمتر در صدر خبرها قرار گیرد، فقدان خبرنگار تخصصی این حوزه در رسانه‌های استان است که باید جای خالی

از انتشار روایت‌ها در رسانه‌های خارجی و برداشت‌هایی که دارند، نیازمند وجود یک کمیته اطلاع رسانی قوی در این زمینه با همکاری رسانه‌های برخط استان هستیم. کنعانی افزود: سال‌های گذشته اتحاد قوی بین رسانه‌های استان وجود نداشت، اما به تازگی با تحولاتی که رخ داده، مشخص می‌شود که مدیران رسانه‌های برخط استان علاقمندی زیادی به کار گروهی و پیگیری مسائل و مشکلات استان دارند. وی بیان کرد: چند صدایی در رسانه نمی‌تواند زمینه توسعه استان را فراهم بیاورد و با توجه به اینکه محیط زیست یک مساله حساس و مهم در کشور محسوب می‌شود که در صدر اخبار قرار دارد. مدیر کل محیط زیست گلستان بیان کرد: فقدان سواد محیط زیستی ضربه‌های زیادی به توسعه استان زده است.

آگهی ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۲۰۸۰۰۱۱۰۷ شماره ۱۴۰۲۰۳۱۲۰۸۰۰۱۱۳۷ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۴۴۱۲۰۸۰۰۰۳۳۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بهرام کسلخه فرزند عاشر قلی به شماره شناسنامه ۱۳۸۰۸ کد ملی ۴۹۷۹۱۷۸۳۴۰ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۷/۳ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۳۰ - فرعی از ۱ - اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای بهرام کسلخه (متقاضی) تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا - شناسه آگهی ۱۵۳۰۳۰۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۲۰۸۰۰۱۱۱۴ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۴۴۱۲۰۸۰۰۰۳۱۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدبردی ایزدی فرزند محمد گلابی به شماره شناسنامه ۱۶۲۸ کد ملی ۴۹۷۹۰۵۶۴۰۷ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۱۲۶۷ مترمربع (با استثناء تصرفی آقای عبدی ایزدی به مساحت ۱۲۶۷ مترمربع)، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۲ - اصلی واقع در اراضی قریه دوگونجی بخش ۶ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای محمدبردی ایزدی (متقاضی) از اسناد قطعی شماره ۱۵۶۵۳ - ۱۳۸۷/۱۱/۰۳ دفترخانه ۹۸ آق قلا و ۵۷۲۵ - ۱۱ - ۱۳۳۳۰۵ دفترخانه ۱۹ آق قلا تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا - مالف ۱۶۳۰۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۲۰۸۰۰۱۱۳۷ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۴۴۱۲۰۸۰۰۰۱۹۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نوریاغدی پوری فرزند اراز به شماره شناسنامه ۵۱۱ کد ملی ۴۹۷۹۵۳۲۶۸۳ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۰۰ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۶۸۴ - فرعی از ۱ - اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای عبدالحکیم تمنی از سند مالکیت به شماره ثبت ۱۶۹۹ تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا - مالف ۱۶۳۰۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۲۰۸۰۰۱۱۳۵ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۲۰۸۰۰۱۱۳۶ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۴۴۱۲۰۸۰۰۰۱۹۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نوریاغدی پوری فرزند اراز به شماره شناسنامه ۵۱۱ کد ملی ۴۹۷۹۵۳۲۶۸۳ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۶۵ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۳۰ - فرعی از ۱ - اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای احمد توکلی تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
علی برقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا - مالف ۱۶۳۱۳

صدای مخاطبان گلشن مهر

راه های ارتباطی با ما

شماره تلفن: ۰۹۲۱۱۷۶۲۱۸۴

۳۲۲۴۴۳۰۲-۳۲۲۵۱۳۱۶

گلشن مهر
شماره ۱۰۰
مهر ۱۴۰۲

ریزگرد مهمان مناطق مرزی گلستان

فراموش نکنیم

www.golshanemehr.com

۱ سلام و احترام. وقت بخیر. بنده زنگ خطر ریزگردها را سال ۸۵ طرح کردم لکن اقدامی عملیاتی شکل نگرفت. در سال گذشته صرفا چند مورد کمتر از انگشتان دست بود ولی امسال طی دو هفته سه مورد فعالیت ریزگردها را و آن هم به مدت روزانه بیش از ۶ ساعت شاهد بودیم.

گلشن مهر
شماره ۱۰۰
مهر ۱۴۰۲

گروستان را فراموش نکنیم

فراموش نکنیم

www.golshanemehr.com

۲ سلام عزاداری ها قبول. نکته بسیار دقیق و بجایی درباره گروستان و لزوم توجه به آنها نوشته شده بود و اشاره به آن و عنوان کردنش هم نشانه مسولیت پذیری نویسنده و سردبیر هست اما این نثر و محتوا، حق مطلب را ادا نکرد متأسفانه.

۳ متأسفانه ریزگردها داره فاجعه میشه. این خشکسالی رودخانه ها و منطقه بخش هفت گنبد کنار آلمگل و... از سمت ترکمنستان هم که همینطور حاشیه رود اتراک و خشکسالی آب گیرها

یادداشت اول

عزا بر خود کنید

با مسولیت سردبیر

ادب در ایران زمین یک سنت بوده و هست. تمام شاهنامه سترگ حکیم بزرگ ما فردوسی با بیش از پنجاه هزار بیت حتی یک کلمه خارج از شون ادب و نزاکت ندارد و شما می تونید در محضر خانواده، از پیر و جوان و میانه آن را بخوانید. این نکته اقتدر در نظر فردوسی پر اهمیت بوده است که حتی در معازله ترین صحنه ها که خواستگاری تهمنیه از رستم دستان و زفاف آنهاست نیز به آن توجه داشته است و بر این اساس بسیاری از معترکان معتقدند که یکی از بنیان های فرهنگ ایرانی رعایت ادب بوده و هست، بنابراین رعایت نزاکت و حرمت به همراه حفظ ادب (در اینجا معنای فرهنگ عمومی ادب منظور است) برای ایرانیان همواره یک اصل بوده و هست. اما نکته ای که باید در اینجا به آن پرداخت، انحطاطی است که به آن گرفتار شده ایم. انحطاطی که داستان منشی شریف را به ذهن می آورد که فرمود: شاعری به اتفاق در دهه محرم وارد می شود شهر را خراب و نابسامان می یابد ولی مردم آن را در حال گریه و زاری بر سید الشهدا می بیند. می پرسند: برای که گریه می کنید؟ می گویند: مگر

۴ ای کاش این اطعام واقعا اطعام مساکین بوده و باشد نه اطعام رفاقتی و فامیلی و واقعا فلسفه این ایام مثل محرم و صفر و ماه صیام محقق و میسر شود و گر نه نه امام حسین و یارانش به شیون و زاری ما و نه خداوند به دهان بسته و روزه داری و خدای نکرده عبادت ظاهری ما نیاز دارند و نه اینگونه عزاداری و عبادت رسم مسلمانیت.

۵ سلام و درود. خطر ریزگردها تقریبا برای تمام استانها خطر جدی محسوب میشود خصوصا استان گلستان که بخشی از حوزه سرزمینی متصل به صحرا و بیابان میباشد علاوه بر آن بحران خشکسالی و خشک شدن سواحل، خلیج و تابلاب ها تشدیدکننده بلقوه شده است. به استحضار میرساند اواخر دولت احمدی نژاد کارگروه کشوری پیشگیری و مقابله با ریزگردها تشکیل و دستورالعمل آن به استانها ابلاغ شده و دبیرخانه آن در اداره کل بحران مستقر بود و جلسات آن با عضویت اعضا به ریاست معاونت عمرانی استاندار تشکیل میشد اگر از آن زمان تاکنون در استان ما موضوع در الویت امور قرار میگرفت، تصمیمات اجرایی و عملی اتخاذ میشد اکنون کاسه چکنم در دست نمیگرفتیم.

۶ متأسفانه چندین سال است که استان به علت خشکسالی درگیر ریزگرد است اما در این زمینه تاکنون چاره اندیشی نشده است قطعا اگر دیر بجنبیم خسارت های جبران ناپذیری به بار خواهد آمد. مسوولان در استان در خیلی از زمینه ها خوابند یا برنامه ندارند یا قدرت چانه زنی برای جذب اعتبار به منظور حل مشکل ندارند.

یادداشت اول

درباره گفتم و گوئی

آیه اله علم الهدی

با مسولیت سردبیر

آیه اله علم الهدی بنیامین و قلی و بنیامین و بنیامین... همه متأسفانه در گفت و گو با خبرنگاران به ناکلامت و بی ادبی و بی احترامی و بی ادبانه که نشان از افتخارات مسلم و بنیامین توریک دارد ایشان در این گفت و گو معامی را طرح کرده اند که به نظر من آیه اله استانداردهای معیار کمالات است. برای نمونه مفهوم مردم سالاری را به دو دسته مردم سالاری شیعی و مردم سالاری لیبرال تقسیم کرده اند می گویند اگر مردمی را متعلق کنند، می پریم انبیا را هادی ما محبت ندارند و بنیامین زود کردی رعایت از برای منجلیت فکری و روحی شهروندان حلاف می شود و آنکه منصرف می شود در کدام نخست روحانیت و در واقع اسلام است شهروندان و روحه بنیامین در بخن

۷ درباره نقد آقای علم الهدی خواستم بدانم در بخش مردم سالاری دینی که تعبیر ایشان است آنانیکه به ازای حفظ شغل و جایگاه شان در دولت یا حاکمیت، ناچارا تظاهر به دینداری کنند آیا در اصل لیبرال خود این دسته افراد نیستند؟ که خود را به شکل دینداران در آورده اند ولی در واقع اعتقاد ندارند.

۸ سلام و درود چون قافیه تنگ آید شاعر به جفنگ آید. این جماعت هو چگیر دیگر عرصه بر آنان تنگ شده دارند خود زنی میکنند جلوا اقدامات و فعالیتهای دولتو تهاوگروها مانع ایجاد میگردند حالا فهمیدند حتی اداره یک نانوائی در توانشان نیست به ناچار اذعان به رفتارهای خلاف قانونی حمایت از کاندیدا، عدم اقبال مردم به آنان و دخالت در امور نموده و کمی سبک شده اند یادمان نرفته رای مرحوم آقای قندهاری در مجلس سوم به بهانه واهی سخنرانی اشرفی اصفهانی در نماز جمعه گرگان که اشاره ای به هیچیک از کاندیداها نداشت باطل و رقیب را مجددا بر کسی مجلس نشانندند و حالا امثال آقایون به لسان خود اعتراف میکنند که طرفداری کردند و هیچ مرجع قانونی آن زمان به موضوع رسیدگی نکرده و این است عدالت.

۹ درود. با اینکه دفتر کار من در تهران در خیابان سهروردی حداقل برای حدود بیست سال بود اما متأسفانه فرصت مطالعه هیچیک از کتب این رادهمرد را نداشته ام و حال هم که گرد پیری بر روح و روانم تهاجم نشست کرده است بعید میدانم امکان خواندن اکثر آثار او را داشته باشم. با سپاس فراوان.

گلشن مهر
شماره ۱۰۰
مهر ۱۴۰۲

ریزگرد مهمان مناطق مرزی گلستان

فراموش نکنیم

www.golshanemehr.com

۱۰ الحق که درسته،،،،، الان دقیقا چهار ماهه که برادر شوهرم تموم کیسه برنج رو آورده گوشه هال پذیرایی کولر هم روشن،،،،، هر چی جاریم داد و بیداد میکنه میگه والا اگه با این قیمت باشه اصلا خرج کردم که بمونه پایبتر از اونم گیرم نمیده، باشه لااقل مصرف خونوادم بشه دیگه با این خشکسالی والا نمیتونم هر سال شالی بکارم تموم شد اون روز گاران خوش، کشاورز بدبخته دیگه، فقط این وسط واسطه ها و محتکر کیشف رو میکنن ویس بر من کشاورز فقط زحمتش میمونه.

۱۱ سلام و درود. در حوزه های مختلف در کشور هیچگونه ثباتی وجود ندارد بویژه در عرصه کشاورزی متولی مشخصی دیده نمیشود. عمده ترین شاخص برای حل مشکل تهیه و تادوین طرح الگوی کشت و حمایت دولت در اجرای آن میباشد.

۱۲ سلام امروز (چهارشنبه) روزنامه اصلا در تهران چاپ نشد. آفرین بر گلشن مهر که چاپ شد.

۱۳ سلام و ادب و احترام به آقای مکتبی و تیم رسانه ای ایشان در این شرایط سخت اقتصادی اجتماعی شهرستان و استان و کشور، ماندن و نوشتن و مطالبه کردن امید و انگیزه می خواهد کسی که می نویسد و مطالبه میکند چیزی جز عشق و علاقه به سرزمین خود نمی تواند او را ثابت قدم در این مسیر نگه دارد امید داشتن و حرکت کردن و تلاش در جهت بهبود اوضاع و شرایط عمومی خانواده و جامعه خود جای تشکر دارد یقینا مطالبه گری از عدم مطالبه گری در این شرایط بهتر است همین جا از ایشان و تیم رسانه ای ایشان تشکر و قدردانی میکنم.

۱۴ سلام. مطالب را به فراخور و یادداشت های سردبیر را تقریبا کامل مطالعه می کنم. به طور ویژه آنها که مرتبط به حوزه هویتی هستند بسیار دلنشین ترند. قلمتان نویسا باد. سپاسگزارم

یادداشت اول

چله تموز

با مسولیت سردبیر

سه شنبه، چله تموز یا چله تابستان بود. اجداد ما ایرانیان به فراخور جغرافیا، بیشتر کشاورز و دامدار بوده اند به همین خاطر در میان این ها، بزرگداشت ها و جشن هایی که داشته اند، گرمی داشت محصول و برداشت محصول، آب و خاک بسیار محترم بوده است و این پدیده ها را نشانه لطف خداوندگار به مردم می دانستند. آب، نماد زندگی و روشنایی و خاک، نماد زایش بود و بر این اساس نیز به محیط زیست تقدس می دادند. در این میان یکی از این بزرگداشت ها، جشن چله تابستان یا چله تموز بود که به بهانه گرمای تابستان بدرگاه خداوند شکرگزاری می کردند. توضیح آنکه گادشماری تقویم سنتی ایران از وجود چهار چله در سال حکایت دارد. دو چله بزرگ و کوچک در زمستان که به ترتیب از اول دی تا ۱۰ بهمن و از ۱۰ تا ۳۰ بهمن در نظر گرفته می شد. تموز چله بزرگ تابستان از اول تیر تا ۱۰ مرداد ماه است و چله کوچک تابستان از ۱۰ تا ۳۰ مرداد طول می کشد. در تقویم کهن ایرانی، تموز گرم ترین ماه سال است. این واژه به ماه چهارم سال و اول تابستان گفته می شود و گاهی اوقات به معنای تابستان و گرمای سوزان نیز به کار برده شده است.

۱۵ درباره یادداشت چله تموز تشکر می کنم، گلشن مهر واقعا نماد تکثر و پیوستگی فرهنگی، اجتماعی، ادبی و.. در استان گلستان است.

گلشن مهر

۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶
۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

تعاونی‌های زراعی آق‌قلا الگوی مدیریت آب

گلستان ۷۲ شرکت تعاونی تولید با ۸۶ هزار عضو در ۲۰۸ روستا و ۱۴۳ هزار هکتار معادل ۲۵ درصد از اراضی کشاورزی این استان را زیر پوشش دارد

آبی این بخش و تولید ثروت برای ساکنان منطقه از سیاست‌های مهم جهاد کشاورزی استان بوده که تسریع در بهره‌برداری از این پروژه آبیاری نوین تحت فشار می‌تواند الگویی برای سایر شرکت‌های تعاونی زراعی در استان باشد تا از این الگو هرچه بهتر در رونق تولید، افزایش درآمد اقتصادی استفاده کنند. براساس داده‌های مدیریت تعاون روستایی گلستان، در این استان ۷۲ شرکت تعاونی تولید با ۸۶ هزار عضو در ۲۰۸ روستا و ۱۴۳ هزار هکتار معادل ۲۵ درصد از اراضی کشاورزی این استان را زیر پوشش دارد. براین اساس، در شرایط عادی و به دور از خشکسالی سالانه ۲۰۰ میلیون متر مکعب از ۲۸۳ میلیون متر مکعب آب ظرفیت سدهای در حال بهره‌برداری استان توسط تعاونی‌های تولید کشاورزی مصرف می‌شود که بیشترین مجوز صادر شده آب تولیدی شرکت آب منطقه‌ای گلستان با ۱۳۴ میلیون متر مکعب آب به روش‌های مختلف از جمله انتقال داخل کانال‌ها و نگهداری در آب‌بندها در اختیار



میلیارد ریال است. به گفته وی این پروژه از پنج بخش اصلی شامل ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۲ متر مکعب بر ثانیه در حاشیه سد و شمگیر، تامین برق شبکه با قدرت ۲.۵ مگاوات، ایجاد خط انتقال لوله به طول ۱۴۶ کیلومتر، تامین ماشین‌های آبیاری ۳۰ دستگاه ستر پیوت و ۸۱ دستگاه بوم مه‌باش و مدیریت مشارکتی تشکیل می‌شود. وی خاطر نشان کرد: با بهره‌برداری از این پروژه، علاوه بر افزایش درآمد کشاورزان و کاهش قیمت تمام شده تولید محصولات و افزایش امید به زندگی و حذف بزه‌کاری در منطقه از بایر شدن زمین‌های کشاورزی منطقه، تنش و درگیری بر سر منابع آبی کم

به گفته وی این پروژه که طبق گزارش پیمانکار آن از ۴۴ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است، ۲ هزار و ۷۰۰ هکتار از اراضی را تحت پوشش قرار می‌دهد و برآورد فعلی هزینه اجرای آن ۴۰۰ میلیارد تومان است که از محل اعتبارات جهاد کشاورزی و خودیاری کشاورزان ذی نفع خواهد شد.

هزینه ۱۱۰ میلیارد تومانی برای پروژه آبیاری

صالح المومنین اضافه کرد: تاکنون ۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای پروژه از محل اعتبارات جهاد کشاورزی و قرارگاه خاتم الانبیا در لوله‌گذاری به مسافت ۸۲ کیلومتر،

اجرای آبیاری نوین تحت فشار توسط

شرکت‌های تعاونی زراعی وحدت اسلامی و رسالت مزرعه به مساحت چهار هزار هکتار یکی از پروژه‌های مهم و بزرگ کشوری است

به دلیل استفاده از روش سنتی جلوگیری می‌شود.

بهره‌برداری از پروژه آبیاری تحت فشار در سفر دولت سیزدهم

استاندار گلستان هم با اشاره به این که اجرای پروژه آبیاری نوین تحت فشار در منطقه محروم و مرزی آق‌قلا یکی از دستاوردهای خوب دولت به شمار می‌رود، گفت: برای اجرای این سامانه در منطقه و در سطح ۲ هزار هکتار، ۹۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده که ۴۶ میلیارد تومان آن از محل مصوبه‌های سفر دولت سیزدهم به استان تامین شده است. علی‌محمد زنگانه افزود: پوشش سامانه آبیاری نوین تحت فشار در سطح هزار و ۶۹۰ هکتار برای بهره‌برداری در سفر دومین رئیس‌جمهور به استان گلستان آماده خواهد شد. گسترش اجرای آبیاری نوین با حذف کامل آبیاری سنتی به عنوان یکی از نیازهای اساسی کشاورزی گلستان و رفع مشکل کم

نصب پنج دستگاه الکتروموتور، خرید چهار دستگاه ستر و نصب و راه‌اندازی سه دستگاه ستر پیوت و تکمیل ساختمان ایستگاه پمپاژ، هزینه شده است. وی گفت: برق رسانی، تقویت خط برق و تیرکوبی برای نصب دستگاه‌ها در دست اقدام بوده که در مجموع پیشرفت فیزیکی آن ۱۷ درصد است. وی بیان کرد: آموزش بهره‌برداران، تشکیل ۲۹ گروه هم‌آب، آموزش سرگروه‌ها، تهیه کتابچه و بازدید از پروژه در قالب مدیریت مشارکتی هم از ۶۰ درصد پیشرفت برخوردار است.

اولویت‌های باقی مانده اجرای پروژه

مدیر تعاون روستایی گلستان یادآور شد: کارهای اجرایی باقی مانده پروژه مزبور شامل برق‌رسانی با هزینه‌های افزون بر ۷۰۰ میلیارد ریال، تامین لوله برای اجرای باقی مانده شبکه با هزینه‌های افزون بر ۵۰۰ میلیارد ریال و تامین دستگاه‌های آبیاری با هزینه‌های افزون بر هزار و ۵۵۰

شرکت‌های تعاونی زراعی بخش انبارلوم شهرستان آق‌قلا با اجرای بزرگترین طرح آبیاری نوین تحت فشار برای تامین آب پایدار مورد نیاز تولید محصولات کشاورزی، در حال تبدیل به الگوی عملی مدیریت آب کشور است. به گزارش ایرنا، ۶۷۰ عضو این شرکت‌های تعاونی زراعی برای اجرای آبیاری نوین تحت فشار در سطح چهار هزار هکتار که مورد مطالعه معاونت آب و خاک جهاد کشاورزی استان قرار گرفته بود، توسط شرکتی زیر مجموعه قرارگاه خاتم الانبیا در سال ۱۳۹۹ عملیات آن را آغاز کرده است. اقدام به موقع شرکت‌های تعاونی زراعی در شهرستان آق‌قلا در اجرای پروژه مزبور به دلیل تغییرات اقلیمی چند سال اخیر و شدت خشکسالی و کمبود منابع آبی، بهره‌گیری از آبیاری سنتی در بخش وسیعی از اراضی آبی و تناسب نداشتن آن با راندمان تولید در واحد سطح و تحمیل هزینه‌های سنگین بر دوش بهره‌برداران زیر مجموعه این تعاونی انجام شد و به پیشرفت فیزیکی ۴۴ درصد رسید. اجرای آبیاری نوین تحت فشار که به عنوان بزرگترین پروژه آبی حوزه مدیریت مصرف و تولید پایدار کشاورزی به شمار می‌رود، ۱۴۶ کیلومتر لوله‌گذاری با بهره‌گیری از ماشین‌های آبیاری مکانیزه شامل استفاده از ۳۰ دستگاه ستر پیوت در سطح ۲ هزار و ۲۷۹ هکتار و استفاده از ۸۱ دستگاه قرقره‌ای با بوم مه‌باش در سطح هزار و ۷۲۰ هکتار است. برآورد کارشناسان کشاورزی منطقه این است که با بهره‌برداری از این پروژه، مصرف آب زراعی در زمین‌های مزبور به شیوه سنتی آبیاری به میزان ۱۶ میلیون متر مکعب به هشت میلیون متر مکعب معادل ۵۰ درصد کاهش می‌یابد و به اصلاح الگوی کشت، ارتقای ضریب مکانیزاسیون کشاورزی، افزایش راندمان تولید محصولات کشاورزی و کشت یکپارچی محصولات کشاورزی منجر خواهد شد. محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی در سفر چندی قبل خود به گلستان از پروژه در دست اجرای آبیاری نوین تحت فشار شرکت‌های تعاونی وحدت اسلامی و رسالت مزرعه در جوار قدیمی‌ترین سد و شمگیر شهرستان آق‌قلا دیدن کرد و پیگیری و تکمیل این طرح را مورد تاکید قرار داد. با کاهش ظرفیت آبیگری سد و شمگیر با ورود رسوب ۵۰ ساله، فرسودگی ایستگاه‌های پمپاژ و شبکه موجود و حتی از رده خارج شدن آن‌ها، پایین آمدن راندمان آبیاری با میزان آب برداشتی، انتقال به طول چهار الی پنج کیلومتر، تبخیر بالا و هدر رفت آب در مسیر انتقال، برداشت بیشتر آب در زمین‌های پایین دست و وجود کانال‌های دارای گل و لای و تخریبی، فعالیت بهره‌برداران ذی نفع در تامین آب دچار مشکل شده است. مدیر تعاون روستایی استان گلستان گفت: اجرای آبیاری نوین تحت فشار توسط شرکت‌های تعاونی زراعی وحدت اسلامی و رسالت مزرعه به مساحت چهار هزار هکتار یکی از پروژه‌های مهم و بزرگ کشوری است. حاجت‌الله صالح المومنین افزود: بهره‌برداری از این پروژه، فعالیت ۶۷۰ کشاورز را برای تولید پایدار در روستاهای وحدت اسلامی، امین‌آباد، اسلام‌آباد، اسلام‌آباد بالا، اسلام‌آباد پایین، انقلاب و محمدآباد بالا امیدوار به آینده می‌کند.